[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА
от 15.01.2025 года                                                                                            № 10
х. Восточный Сосык

Об утверждении Плана привлечения сил и средств для тушения пожаров  на территории Куйбышевского сельского поселения Староминского района

С целью оперативного реагирования на пожары и чрезвычайные ситуации различного характера, проведения первоочередных аварийно-спасательных работ на территории Куйбышевского сельского поселения, обеспечения взаимодействия правоохранительных органов, учреждений здравоохранения, аварийных служб, заинтересованных организаций сельского поселения с подразделениями противопожарной охраны, руководствуясь статьёй 31 Устава Куйбышевского сельского поселения Староминского района,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый План привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Куйбышевского сельского поселения.

2. Определить, что прием и регистрацию сообщений о пожарах на территории Куйбышевского сельского поселения осуществляет  пожарная часть  (тел. 01).

3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций Куйбышевского сельского поселения, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности:
3.1. Уточнить порядок тушения пожаров на своих объектах, где отразить действия работников (обслуживающего персонала) по возможному тушению пожара до прибытия пожарной охраны;
3.2. Организовать обучение и подготовку работников (обслуживающего персонала) действиям при возникновении пожара.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Куйбышевского сельского поселения                                                               Староминского района                                                                            С.В. Демчук

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Куйбышевского сельского поселения
от 15.01.2025 г. № 10

ПЛАН

привлечения сил и средств для тушения пожаров  на территории Куйбышевского сельского поселения Староминского района

1. План привлечения сил и средств для тушения пожаров  на территории Куйбышевского сельского поселения определяет общую совокупность действий администрации сельского поселения и органов управления пожарной охраны по привлечению сил и средств пожарной охраны для тушения пожаров.

2. Для тушения пожаров на территории Куйбышевского сельского поселения привлекаются силы и средства пожарной части и иных организаций независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности.

3. Порядок выезда сил и средств пожарной части на территории Куйбышевского сельского поселения осуществляется согласно инструкции пожарной части.

4. Непосредственное руководство тушением пожара осуществляется, прибывшим на пожар командиром расчета пожарной части.

5. Для приема сообщений о пожарах и чрезвычайных ситуациях установлен номер  01, 101, обеспечивающий прием сообщения о пожаре или чрезвычайном происшествии.

6. При возникновении необходимости проведения на месте пожара аварийно-спасательных и других работ руководитель тушения пожара привлекает иные организации независимо от форм собственности, ведомственной принадлежности, в том числе службы жизнеобеспечения сельского поселения.

7. Привлеченные на тушение пожара силы и средства покидают место пожара только с разрешения руководителя тушения пожара.

8. Оперативное взаимодействие при тушении пожаров между пожарной части и правоохранительными органами, учреждениями здравоохранения, аварийными службами, заинтересованными организациями сельского поселения обеспечивается главой сельского поселения.
 Приложение № 1
к Плану привлечения сил и средств           для тушения пожаров  на   территории
Куйбышевского сельского поселения
ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района, предприятий, организаций, которые информируются о возникновении пожаров
	№
 п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность
	Номер телефона

	служебный
	домашний
	сотовый

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Демчук Сергей Васильевич
	Глава
	5-36-96

	89182518522

	2.
	Свистун Татьяна Владимировна
	Ведущий специалист
	4-37-36

	89898063305

	3.
	Скубак Галина Васильевна
	Специалист 1 категории
	5-37-53

	89189556393

	4.
	Беляев

Ильдар Идрисович
	Директор МБОУ СОШ № 6 им. Л.Д. Телицына
	5-36-50

	89298318325

	5.
	Дорошенко

Светлана Юрьевна
	Заведующая МБДОУ № 22 «Колосок»
	5-36-82

	89184147196

	6.
	Гордиенко

Наталья Валентиновна
	Амбулатория ВОП х .Восточный Сосык
	5-36-46

	89183371801

	7.
	Огиенко

Светлана Леонидовна
	Начальник отделения почтовой связи ФГУП «Почта России» х. Восточный Сосык
	5-36-25

	89898159986

	8.
	Улыбина

Татьяна Семеновна
	Директор МКУК «СДК Куйбышевский»
	5-36-13

	89181825246

Приложение № 2
к Плану привлечения сил и средств           для тушения пожаров  на   территории
Куйбышевского сельского поселения
ПЕРЕЧЕНЬ
дежурно-диспетчерских служб, которые информируются о возникновении пожаров на территории Куйбышевского сельского поселения
	№
 п/п
	Наименование
дежурно-диспетчерской службы
	Номера телефонов

	1
	2
	3

	1.
	101 ПЧС 22 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Краснодарскому краю
	01, 101

8 (86153) 5-75-01

8(86153) 5-85-19

	2.
	Единая Дежурно-диспетчерская Служба  МО Староминский район

	8(86153)5-71-45

Приложение № 3
к Плану привлечения сил и средств           для тушения пожаров  на   территории
Куйбышевского сельского поселения
ПЛАН ПРИВЛЕЧЕНИЯ СИЛ И СРЕДСТВ

ДЛЯ ТУШЕНИЯ ПОЖАРОВ И ПРОВЕДЕНИЕ АВАРИЙНО-СПАСАТЕЛЬНЫХ РАБОТ НА ТЕРРИТОРИИ КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

	№

п\п
	Силы и средства привлекаемые для тушения пожаров и проведение аварийно-спасательных работ
	Способ вызова (телефон и другие)

	Трактор  МТЗ
	Администрация Куйбышевского с/п
	Демчук Сергей Васильевич

89182518522

	Прицепная ёмкость 2 куб.

	Пожарная помпа

	1ранцевый  опрыскиватель

	по согласованию

Школьный автобус

	 СОШ № 6

Куйбышевского сельского поселения Староминского района
	Беляев И.И.

8-929-831-83-25

	по согласованию

УАЗ «Патриот»
	Участковый Уполномоченный полиции ОМВД России по Староминскому району
	Жуков П.П.

8-928-430-68-98

	По согласованию

трактор МТЗ 1221-2 ед.

погрузчик Амкодор – 1 ед.
	ОАО «Имени Ильича»
	Пойденко Виталий Сергеевич

8-988-367-98-33
8-918-959-68-08